

Our ref: CRS 755,251
Your ref:

Highways England
Second Floor
Woodlands
Manton Lane
Bedford MK41 7LW

Direct Line:

2 October 2017

Dear

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST A12 JUNCTIONS 19 TO 20A

Thank you for your email of 12 September requesting information about the A12 between junctions 19 and 20A (Boreham Interchange to Hatfield Peverel). We have now completed our search for information. I have extracted specific requests from your email and respond as follows:

- 1. Between 2 July 2014 and 12 July 2017 has the road been resurfaced at any time for any reason in either direction? If so, when was this carried out? Can you please provide all the details of the resurfacing including the location on this stretch?*

We have not completed any full-scale carriageway resurfacing work on this section of the A12 in the period 2 July 2014 – 12 July 2017.

We have, however, completed 78 patch repairs to correct road surface defects. These totalled 413m² on the southbound section and were completed over a 7 day period on 15, 18, 19, 22, 23, 24 and 27 February 2016.

We also completed 2 similar patch repairs totalling 7m² on the northbound section on 16 February 2016.

As the individual repairs were small and marker posts are set at 100 metre intervals, it is not possible to precisely identify their location.

- 2. Can you please confirm the specification of the road surface between these junctions on 2 July 2014 and on 12 July 2017?*

The road surface specification of this section of the A12 on both 2 July 2014 and 12 July 2017 is hot rolled asphalt.

If you are unhappy with the way we have handled your request you may ask for an internal review. Our internal review process is available at:

<https://www.gov.uk/government/organisations/highways-england/about/complaints-procedure>

If you require a print copy, please phone the Information Line on 0300 123 5000; or email info@highwaysengland.co.uk. You should contact me if you wish to complain.

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

If you have any queries about this letter, please contact me. Please remember to quote reference number 755,251 in any future communications.

Yours sincerely

Business Management Team Leader
Network Delivery and Development (East)
Email: